
• 
ESTADO DO CEARÁ 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 

Rua Raimundo Nonato Ribeiro n° 300 - Centro - Trairi - CE - 62.690-000 
Fone/Fax: (85) 3351-1313 

CNPJ (MF) n° 35.076.645/0001-92 CGF nº 06.920.407-1 

~ / 

- -·- -·--·-·:-.:··-·---.··-_ .. --~ ·:·-·--- .. ·-.:-- .... 

TRAIRI-CE., 02 DE JANEIRO DE 2017 

Dispõe sobre a Exoneração de Cargo em 
Comissão da Estrutura Administrativa da 
Câmara Municipal de Trairi e dá outras 
providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI, Estado do Ceará, em pleno 
exercício do cargo, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e regimentais, 
etc., e 

CONSIDERANDO que os cargos são de livre nomeação ·e exoneração, conforme 
disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição Federal; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar todos os servidores ocupantes de Cargos de 
Provimento em Comissão do quadro de funcionários da Câmara Municipal de 
Trairi, partes integrante da Estrutura Organizacional desta Casa Legislativa, 
nomeados ate dezembro de 2016, tendo em vista o inicio de uma nova gestão e a 
necessidade de preenchimento dos referidos cargos pelo atual gestor. 

Art. 2º - Permaneçam validadas as Portarias do quadro de efetivos dos 
Servidores de Cargos de Provimento Efetivo lotados na Câmara Municipal de 
Trai ri. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. 

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI (CE), em 02 de janeiro de 2017. 

~ .. d~r-~ 
ROBSON VICENTE NOGUEI.t'.A 

Presidente da Câmara Municipal de Trairi 

·. ··~ . 

I •.: 

•, ."'!t .,, ' . 
: ~ ~ :• 

' 

·; .. 
. . . 
' ~ ,. 

~\ 


